
TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LOE 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 

(PESOS)  

Egresos 

Concepto )c( Subejercicio (e) Ampliaciones/ 
Aprobado (ci) Modificado Devengado Pagado 

(Reducciones)  

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 18046,088.00 0.00 18,046,088.00 17,751,787.82 17,097,333.89 294,300.18 

A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 13,482,418.00 -528.00 13,481.890.00 13,279,755.06 12,977,406.49 202,134.94 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8,550,529.56 -79,310.80 8,471,218.76 8,471,218.76 8,471,218.76 0.00 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,897,50060 77,682.84 1,975,18344 1,975,183.44 1,960,639.34 0.00 

a4) Seguridad Social 3,034,38784 -81,449.60 2,952,938.24 2,750,803.30 2,536,509.37 202,134.94 

aB) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 82,549.56 82,549.56 82,549.56 9,039.02 000 

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E Materiales ySuministros (B=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,051,210.00 7,115.72 1,058,325.72 1,058,325.72 1,041,336.07 0.00 

bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos Y  Artículos 
200,000.00 62,762.44 262,762.44 262,762.44 259,444.81 0.00 

Oficiales 

b2) Alimentos y Utensilios 286,210.00 155,021.29 441,231.29 441,231,29 441,231.29 0.00 

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 130,000.00 -75,173.34 54,826.66 54,826.66 41,154.64 0.00 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 3,281.93 3,281.93 3,281.93 3,281.93 0.00 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 330,000.00 -107,531.20 222,468.80 222,468.80 222,468.80 0.00 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 30,000.00 20,616.60 50,616.60 50,616.60 50,616.60 0.00 

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 75,00000 -51,862.00 23.138.00 23,138.00 23,138.00 0.00 

C. Servicios Generales (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 2,560,094.00 -188,952.12 2,371,141.88 2,278,976.64 2,189,972.64 92,165.24 

c1) Servicios Básicos 619,00000 -326,075.22 292,924.78 237,265.78 235,528.78 55,659.00 

c2) Servicios de Arrendamiento 588,560.00 -61,127.72 527,432.28 527,432.28 527,432.28 0.00 

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 310,140 00 -9,253.16 300,886.84 300,886.84 300,886.84 0.00 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 25,000.00 19,264.89 44,264.89 44,264.89 44,264.89 0.00 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 150,000.00 181,729.74 331,729.74 331,729.74 306,175.74 0.00 
Conservación 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 100,000 00 -40,277.03 59,722.97 59,722.97 59,722.97 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 450,000.00 -88,823.10 361,176.90 324,670.66 324,670.66 36,506.24 

c8) Servicios Oficiales 0.00 137,910.20 137,910.20 137,910.20 137,910.20 0.00 

c9) Otros Servicios Generales 31 7,394.00 -2,300.72 315,093.28 315,093.28 253,380.28 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=dl +d2+d3+d4i-d5+d6+d7+d8+d9) . 0.00 . 0.00 0. 0 00 . 0 00 0 00 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles :Intangibles 
952,366.00 182,364.40 1,134,730.40 1,134,730.40 888,618.69 0.00 

el) Mobiliario y Equipo de Administración 425,926.00 68,405.94 494,331.94 494,331,94 330,535.91 0.00 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 76,440.00 22,484.05 98,924.05 98,924.05 32,009.46 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vehículos y Equipe de Transporte 300,000.00 -42,500.00 257,500.00 257,500.00 257.500.00 0.00 

e5) Equipe de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipes y Herramientas 100,000.00 -96,946.17 3,053.83 3,053.83 3,053.83 0.00 

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 

(PESOS)  

Egresos 

Concepto (c) Subojercicio (e) Ampliaciones! 
Aprobado (d) Modificado 

(Reducciones)  
Devengado Pagado 

e8) Bienes Inmuebles 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) Activos Intangibles 50,000.00 230,920.58 280,920.58 280,920.58 265,519.49 0.00 

F. Inversión Pública (F=fi'-f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

(Gg1 +g2+g3+g4+g5+g6 ~ g7) . . . 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=hi +h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

hi) Participaciones 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública (1i1+I2+i3+i4+I5+i6+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

u) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) Costo por Coberturas 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II. Gasto Etiquetado (Il=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5'-a6'-a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=bi+b2'-b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 
000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Oficiales 

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. Servicios Generales (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 

(PESOS)  

Egresos 

Concepto (c) Subejercicio (e) Ampliaciones/ 
Aprobado (d) Modificado 

(Reducciones)  
Devengado Pagado 

Ci) Servicios Básicos 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Conservación 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

cO) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(D=dl +d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) . . . 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
000 000 000 000 000 000 

(E=ei i-e2+e3i-e4+e5+e6+e7+e8+e9) . . . 

el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

eg) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=fi+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 

(G=gi +g2+g3+g4+g5+g6+g7) . , . . 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=hl+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

hi) Participaciones 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública (l=il+i2+i3+i4i-i5+i6+i7) aoo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
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(PESOS)  

Egresos 
Concepto (c) Subejercicio (e) Ampliaciones/ 

Aprobado (d) Modificado 
(Reducciones)  

Devengado Pagado 

H) Amortización de la Deuda Pública 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

¡4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

¡6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

¡7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresos (111 + II) 

d.tI 	(\h 	(\t 	ti 
18,046,088.00 

1 

0.00 

- 

18,046,088.00 17,751,787.82 17,097,333.89 294,300.18 

 _________ 

dn 

¡ 	

L. ndervt L.0 	 alupe Colli Cha 

Magislr da Presidenta e tora 	 Subdirectora de Contabilidad  


